
Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 96/115 del 15-10-2025

p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

             ORIGINALE 
 

 
 

UFFICIO: COMANDO PM 
 

 
 

      IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

VISTE le istanze prot. 24566 del 10.10.2025 e prot. 24947 del 15.10.2025 presentate dal Comitato 
Promotore Accoglienza Don Nicola, con sede a Monastir in via San Pietro, relativa alla richiesta di 
ordinanza viabilistica per la chiusura delle strade limitrofe alla Piazza San Giacomo e di servizio 
d’ordine per lo svolgimento di una processione religiosa in occasione dell’arrivo del nuovo parroco 
Don Nicola Solla che si terrà il giorno 19.10.2025 presso la Parrocchia San Pietro alle ore 17:30; 
VISTA la necessità di adottare provvedimenti in materia di traffico, al fine di tutelare la sicurezza della 
circolazione e di consentire il corretto svolgimento della processione; 
VISTI gli artt. 1, 7 e 159 del Codice della Strada D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 45 del D.L.vo n. 80/98; 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina Capo Area Vigilanza n.03 del 07.01.2025. 

                             ORDINA   

PER IL GIORNO 19 OTTOBRE 2025 LA CIRCOLAZIONE È COSÌ REGOLAMENTATA: 
DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 22:00 E’ ISITITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO NELLE SEGUENTI VIE: 

 Via San Pietro dall’intersezione con la via Centrale all’intersezione con la Piazza San Pietro; 
 Via Chiesa dall’intersezione con la via Centrale all’intersezione con la Piazza San Pietro; 
 Via San Giacomo dall’intersezione con la via Roma alla Piazza San Pietro; 
 Piazza San Pietro dalla via San Pietro alla via Roma; 

DALLE ORE 17:00 CIRCA E PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO AL PASSAGGIO DELLA 
PROCESSIONE, LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE nelle seguenti vie: 

 Via Nazionale (Chiesa della Madonnina); 
  via Centrale; 
  via San Pietro; 
  p.zza San Pietro; 

 
DEMANDA 

 
L'Ufficio Tecnico, Servizio Manutenzione, provvederà alla fornitura di transenne per la delimitazione 
dell’area e della segnaletica temporanea di divieto di sosta e di transito; 
Il Comitato organizzatore è incaricato: 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, delle transenne per la 
delimitazione dell’area fornite come su meglio dettagliato; 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, della segnaletica 
temporanea di divieto di sosta e di transito, fornita come su meglio dettagliato e perfezionata 
da apposito pannello integrativo che indichi la vigenza dei divieti; 

Il Comitato organizzatore è tenuto ad adottare tutte le misure necessarie alla salvaguardia della 
sicurezza dei partecipanti, assicurandosi che l’area interessata sia adeguatamente delimitata e 
presidiata dagli steward (personale adeguatamente formato), secondo l’allegata planimetria che 
forma parte integrante e sostanziale della presente ordinanza. 
La segnaletica temporanea installata diverrà attiva solamente trascorse 48 (quarantotto) ore dalla 
sua collocazione (art.7/1 comma, C.d.s. - D.Lgs. n. 285/1992 ). 

OGGETTO: Provvedimenti di mobilità per manifestazione religiosa "Accoglienza nuovo 
parroco Don Nicola Solla"

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
4
9
5
4
 
d
e
l
 
1
5
-
1
0
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 96/115 del 15-10-2025

p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

Agli organi di polizia stradale è demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna, con sede a Cagliari, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione. E’ altresì ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

  
 
Monastir, 15.10.2025 
 
 
Copia della presente viene notificata al: 
Al Comitato di accoglienza nuovo Parroco – MONASTIR 
Alla Prefettura – CAGLIARI 
Alla Questura- CAGLIARI 
All’ARST  - CAGLIARI 
All’ Autolinee Baire – CAPOTERRA 
Alla S.O.S Monastir ODV - MONASTIR 
Al Sig. Sindaco - SEDE 
Al Responsabile AA. PP. - SEDE 
All’Ufficio Tecnico -Manutentivo - SEDE 
 
 

 
 
 

Il Responsabile 
Ing. Elisabetta Floris 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (D.Lgs 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
4
9
5
4
 
d
e
l
 
1
5
-
1
0
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

